[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Шалинское

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Манского района 23.03.2017г. №265 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги»
В целях реализации положений Федерального закона от 05.12.2022г. №509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», руководствуясь п. 1 ст. 35 Устава Манского района, администрация Манского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной по предварительному согласованию предоставления земельного участка, утвержденный постановлением администрации Манского район от23.03.2017г. №265 следующие изменения и дополнения:

1.1 Подпункт 2 пункта 3.4 регламента изложить в новой редакции:
«2) При наличии оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, указанных в пункте 2.10 настоящего Административного регламента, специалист Комитета, ответственный за предоставление муниципальной услуги, в течение 20 дней со дня регистрации заявления подготавливает письмо об отказе в предоставлении муниципальной услуги. Письмо об отказе в предоставлении муниципальной услуги оформляется на бланке Администрации Манского района за подписью главы Манского района с указанием причин отказа и направляется по адресу, указанному в заявлении»

1.2. Подпункт 3 пункта 3.4 регламента изложить в новой редакции:

«3) При отсутствии оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, указанных в пункте 2.10 настоящего Административного регламента, специалист Комитета, ответственный за предоставление муниципальной услуги, принимает решение об опубликовании информационного извещения о возможности предоставления земельного участка и в течение 20 дней со дня регистрации заявления подготавливает письмо о принятом решении.»
1.3. Подпункт а пункта 3.6 регламента изложить в новой редакции:

«а) в течение 10 дней готовит проект постановления Администрации Манского района о предварительном согласовании предоставления земельного участка (далее - постановление Администрации Манского района о предварительном согласовании предоставления земельного участка) при условии, что испрашиваемый земельный участок предстоит образовать или его границы подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» (срок действия постановления Администрации города Манского района о предварительном согласовании предоставления земельного участка составляет два года).»
1.4. Подпункт б пункта 3.6 регламента изложить в новой редакции:
б) направляет специалисту отдела земельных отношений Комитета,  ответственному за предоставление муниципальной услуги заявление и документы, представленные заявителем и полученные специалистом Комитета в результате межведомственного и внутриведомственного взаимодействия, при условии, что испрашиваемый земельный участок образован в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».
1.5. Подпункт 7 пункта 3.6 регламента изложить в новой редакции:
«7) Если в течение месяца со дня опубликования извещения о предоставлении земельного участка в адрес Администрации Манского района поступят заявления о предоставлении этого же земельного участка от иных физических лиц, заявителю в течение 10 дней направляется отказ в предоставлении муниципальной услуги с уведомлением о том, что право на заключение договора аренды либо купли-продажи земельного участка будет реализовано на аукционе, а также о том, что у заявителя есть возможность принять участие в аукционе по продаже земельного участка, продаже права на заключение договора аренды испрашиваемого земельного участка в соответствии с гражданским и земельным законодательством.»

1.6. Пункт 4.1. раздела 4 регламента изложить в новой редакции:
«4.1 Основанием для начала выполнения административной процедуры является поступление специалисту отдела земельных отношений Комитета (далее – специалист Комитета), ответственному за предоставление муниципальной услуги, заявления и документов, представленных заявителем и полученных специалистом Комитета в результате межведомственного и внутриведомственного взаимодействия.»
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава района                                                                                    М.Г. Лозовиков